
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 8ης/08-05-2013 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 08 Μαΐου 2013 και ώρα 12.00, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 18138/02-05-2013 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
3.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 3.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 4.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
5.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 
ΘΕΜΑ       9    

Απευθείας ανάθεση εκτέλεσης έργου µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ Υ∆ΡΑΥΛΑΚΑ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ», 

προϋπολογισµού 10.450,00 € 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ    79/2013 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Στον προϋπολογισµό και το τεχνικό πρόγραµµα του 

∆ήµου Πύργου περιλαµβάνεται το έργο µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ Υ∆ΡΑΥΛΑΚΑ 

ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ» για το οποίο συντάχθηκε η 7/2013 µελέτη της ∆/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του ∆ήµου Πύργου προϋπολογιζόµενης δαπάνης 

10.450,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. Σύµφωνα µε την τεχνική έκθεση η µελέτη 

αφορά στην επισκευή του αρδευτικού αύλακα στην ΤΚ Μουζακίου µε σκοπό την 

ΑΔΑ: ΒΕΝ5Ω17-ΚΨΟ



 

οµαλή λειτουργία του συστήµατος άρδευσης. Θα κατασκευαστούν συνολικά 137 

µέτρα αύλακα διαστάσεων 70 Χ 45 εκατοστά µε οπλισµένο σκυρόδεµα C12/15. 

Όπως µας διαβεβαιώνει και ο Πρόεδρος της ΤΚ Μουζακίου, Γεώργιος 

Καλαντζής ο οποίος παρευρίσκεται στη συνεδρίαση, το εν λόγω έργο πρέπει να 

ανατεθεί άµεσα δεδοµένου ότι η καλλιεργητική περίοδος έχει ήδη ξεκινήσει γεγονός 

που επιβάλει την επισκευή του τµήµατος που έχει κατολισθήσει για την 

αποκατάσταση της οµαλής ροής του νερού σε όλο το µήκος του υδραύλακα. Σας 

υποβάλω την εν λόγω µελέτη και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής  απόφασης.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 § 2ε του Π∆ 171/87 σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του 

άρθρου 4 § 2γ του Ν.1418/1984  

2. Την αριθµ. ∆2α/04/40/Φ.Ν.294/1986 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, 

Χωροταξίας και ∆ηµοσίων Έργων περί ορίων απευθείας ανάθεσης έργων όπως 

αναπροσαρµόστηκαν µε την ΥΑ ∆17α/07/96/Φ.Ν.249/1992 (ΦΕΚ Β΄547) 

3. Την 7/2013 µελέτη έργου µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ Υ∆ΡΑΥΛΑΚΑ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ», όπως 

συντάχθηκε από τη ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του ∆ήµου 

Πύργου  

4. Την 120/17-04-2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Πύργου µε την οποία 

εγκρίθηκε η αναµόρφωση του προϋπολογισµού τρέχουσας χρήσης για τη 

δηµιουργία νέου ΚΑΕ 30.6267.06 µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ Υ∆ΡΑΥΛΑΚΑ 

ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ» 

5. Την 68/19-04-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία 

εγκρίθηκε δαπάνη και διατέθηκε πίστωση ποσού 12.000,00 € σε βάρος του ΚΑΕ 

30.6267.06 (ΕΑΥ 335) 

6. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής Γ. Αργυρόπουλου και 

µετά από διαλογική συζήτηση 

οµόφωνα αποφασίζει 

Αναθέτει απευθείας την εκτέλεση του έργου µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ Υ∆ΡΑΥΛΑΚΑ 

ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ», όπως αυτό περιγράφεται στην τεχνική έκθεση της 7/2013 µελέτης που 

συνέταξε η ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του ∆ήµου Πύργου, στον 

ΝΙΚΟΛΑΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟ του Σωτηρίου µε ΑΦΜ 036547248, έναντι ποσού 

10.450,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%. 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΝ5Ω17-ΚΨΟ



 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 79/2013. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΝ5Ω17-ΚΨΟ


